

简明合并综合收益表

截至二零一一年六月三十日止六个月

未经审计
截至6月30日止6个月

2011 2010

人民币百万元 人民币百万元

收入		
总保费收入	195,490	183,614
减：分出保费	-124	-90
净保费收入	195,366	183,524
未到期责任准备金提转差	-517	65
已实现净保费收入	194,849	183,589
投资收益	30,309	24,715
已实现金融资产收益净额	601	6,266
通过净利润反映的公允价值收益/(损失)净额	405	-369
其他收入	1,302	1,190
收入合计	227,466	215,391
保险业务支出及其他费用		
保险给付和赔付		
寿险死亡和其他给付	-59,403	-36,482
赔款支出及未决赔款准备金	-3,912	-4,290
保险合同负债提转差	-117,091	-122,543
投资合同支出	-965	-1,062
保户红利支出	-5,764	-6,195
佣金及手续费支出	-15,343	-13,962
管理费用	-9,030	-8,405
其他营业支出	-1,843	-1,580
提取法定保险保障基金	-357	-339
保险业务支出及其他费用合计	-213,708	-194,858
联营企业投资收益	1,169	1,070
税前利润	14,927	21,603
所得税	-1,853	-3,488
净利润	13,074	18,115
利润归属：		
- 公司股东	12,964	18,034
- 非控制性权益	110	81
每股基本与摊薄后收益	人民币0.46元	人民币0.64元
其他综合收益/(亏损)		
可供出售证券公允价值变动产生的当期亏损	-19,541	-26,690
前期计入其他综合收益当期转入净利润的净额	-604	-6,264

可供出售证券公允价值变动对保单红利的影响	2,521	9,770
按照权益法核算的在联营企业其他综合亏损中所享有的份额	-123	-208
与计入其他综合收益项目相关的所得税影响	4,406	5,796
	<hr/>	<hr/>
其他综合亏损合计	-13,341	-17,596
	<hr/>	<hr/>
综合收益/(亏损)合计	-267	519
	<hr/>	<hr/>
综合收益/(亏损)归属:		
- 公司股东	-353	452
- 非控制性权益	86	67
	<hr/>	<hr/>